



**COMUNE DI VIMODRONE**

Città metropolitana di Milano

***PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO***

**INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA  
DEL VERDE PUBBLICO – ANNO 2019**



*Elaborato:*

**C**

*Oggetto:*

**COMPUTO METRICO  
ESTIMATIVO**

*Il Responsabile del Servizio:  
Arch. Carlo Tenconi*

*Data:  
Ottobre 2019*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
	<b>Messa a dimora alberature (Cat 1)</b>							
1 / 1 1U.06.200.01 00.b	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente, a filare o in gruppo, con scavo, piantumazione, rinterro, formazione di tornello, fornitura e distribuzione di concimi o amm ... ua; esclusa la fornitura delle piante delle seguenti dimensioni: - circonferenza da 15 a 20 cm - altezza da 301 a 350 cm Cat 1 - Messa a dimora alberature					76,00		
	SOMMANO cad					76,00	28,39	2.157,64
2 / 2 1U.06.210.00 20.e	Piante latifoglie con zolla della specie Acer Platanoides in varietà, Acer Pseudoplatanus in varietà, Albizia spp, Alnus Cordata Glutinosa, Betula Alba in varietà, Corylus Columna ... ra e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: - 19 ÷ 20 cm Cat 1 - Messa a dimora alberature					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	151,33	1.513,30
3 / 3 1U.06.210.00 40.e	Piante latifoglie con zolla della specie Koelreuteria spp, Liquidambar spp, Prunus Pissardi in varietà, Cercidiphyllum Japonicum in varietà, Sorbus spp, Broussonetia Papyrifera in ... ra e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: - 19 ÷ 20 cm Cat 1 - Messa a dimora alberature					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	178,21	3.564,20
4 / 4 1U.06.210.00 60.e	Piante latifoglie con zolla della specie Aesculus spp, Carpinus Betulus fastigiata in varietà, Crataegus spp, Ginkgo spp, Malus a fiore in varietà, Pyrus a fiore in varietà, Quercu ... ra e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: - 19 ÷ 20 cm Cat 1 - Messa a dimora alberature					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	235,90	4.718,00
5 / 5 1U.06.260.00 30.c	Alberi da frutto con zolla della specie Malus Communis in varietà, Prunus Domestica in varietà, Prunus Avium in varietà, Pyrus Communis in varietà, Prunus Persica in varietà, Prunu ... ra e distribuzione di concimi o ammendanti 50 l/pianta, bagnatura con 150-200 l di acqua. Di circonferenza: - 15 ÷ 16 cm Cat 1 - Messa a dimora alberature					26,00		
	SOMMANO cad					26,00	106,17	2.760,42
6 / 6 1U.06.200.01 10.a	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e posa di tubo drenante Ø 125 mm per l'innaffiamento, compreso il raccordo a T, il gomito, il tappo di chiusura Cat 1 - Messa a dimora alberature					76,00		
	SOMMANO cad					76,00	24,78	1.883,28
7 / 7	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							16.596,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							16.596,84
1U.06.200.01 10.b	stesa di 1 m³ di terra di coltivo Cat 1 - Messa a dimora alberature	76,00			0,174	13,22		
	<b>SOMMANO cad</b>					13,22	26,24	346,89
8 / 8 1U.06.200.01 10.c	Operazioni complementari alla messa a dimora di alberi : - fornitura e posa di due pali tutori trattati in autoclave contro la mercescienza, a sostegno delle piante, compresi i tagli, la fornitura dei legacci e la relativa legatura alla pianta Cat 1 - Messa a dimora alberature					76,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					76,00	19,09	1.450,84
	<b>Potature (Cat 2)</b>							
9 / 9 1U.06.580.00 10.a	Taglio di potatura di diradamento su piante situate in luoghi privi di impedimenti; la potatura di diradamento mira a mantenere l'ingombro volumetrico della chioma esistente non de ... di risulta della potatura, escluso l'onere di smaltimento. Taglio di potatura di diradamento: - per piante fino a 10 m Cat 2 - Potature scuola Matteotti Papa Giovanni XXIII Via Cattaneo e parco Via Repubblica e parco Fiume Cascina 3 Fontanili Via Vittorio Veneto Via Ariosto Scuola Petrarca Scuola Piave Scuola Fiume XI Febbraio Giardino Torri Parco Santa Rita Parceggio Via Dante Via dei Mille Via Sant'Ambrogio Via Togliatti Via Sacco e Vanzetti Via XXV Aprile					6,00 18,00 38,00 33,00 13,00 8,00 40,00 18,00 38,00 39,00 52,00 29,00 15,00 18,00 10,00 10,00 18,00 12,00 6,00 5,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					426,00	141,31	60.198,06
10 / 10 1U.06.580.00 10.b	Taglio di potatura di diradamento su piante situate in luoghi privi di impedimenti; la potatura di diradamento mira a mantenere l'ingombro volumetrico della chioma esistente non de ... i risulta della potatura, escluso l'onere di smaltimento. Taglio di potatura di diradamento: - per piante da 11 ÷ 20 m Cat 2 - Potature scuola Matteotti Fiume Scuola Petrarca Scuola Piave Scuola Fiume Via Da Vinci Parco Santa Rita Giardino Torri Via Sacco e Vanzetti					8,00 1,00 8,00 3,00 14,00 12,00 16,00 9,00 2,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					73,00	202,29	14.767,17
	<b>A R I P O R T A R E</b>							93.359,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							93.359,80
	<b>Eliminazione di piante e ceppaie (Cat 3)</b>							
11 / 11 1U.06.590.00 10.b	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- da 6 ÷ 10 m Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie Parchi altro					13,00 20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					33,00	122,80	4.052,40
12 / 12 1U.06.590.00 10.c	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- da 10 ÷ 20 m Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie parchi altro					15,00 7,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					22,00	184,20	4.052,40
13 / 13 1U.06.590.00 30.a	Eliminazione di piante in vie alberate poste su strada. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- sino a 6 m Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie vie comunali					20,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					20,00	79,20	1.584,00
14 / 14 1U.06.590.00 30.b	Eliminazione di piante in vie alberate poste su strada. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- da 6 ÷ 10 m Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie vie comunali					4,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					4,00	158,40	633,60
15 / 15 1U.06.590.00 30.c	Eliminazione di piante in vie alberate poste su strada. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante:- da 10 ÷ 20 m Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie					3,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					3,00	237,60	712,80
16 / 16 1U.06.590.01 30.b	Rimozione di ceppaie con cavaceppi montata su trattrice, disinfezione del terreno, riempimento con terra idonea, trasporto alle discariche del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: - Ø collettore oltre 50 cm Cat 3 - Eliminazione di piante e ceppaie Via Quasimodo Via Battisti Via Cadorna Via Cattaneo Via Piave Via Tobagi vie varie Via XI Febbraio					3,00 7,00 2,00 1,00 1,00 1,00 6,00 8,00		
	<b>SOMMANO cad</b>					29,00	103,83	3.011,07
	<b>A R I P O R T A R E</b>							107.406,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							107.406,07
17 / 17 1C.27.050.01 00.h	Potature (Cat 2)							
	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: - rifiuti vegetali (erba, arbusti, vegetazione varia)							
	Cat 2 - Potature							
	1mc=0,200t							
	ceppaie	29,00			0,200	5,80		
	potature	426,00			0,200	85,20		
	potature	73,00			0,200	14,60		
	SOMMANO t					105,60	77,41	8.174,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							115.580,57
	T O T A L E euro							115.580,57
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: Comune di Vimodrone ['Straordinaria Verde.dcf' (K:\MENEGATTI\Straordinaria Verde\ v.1/17]